АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2023
	№
	343

	г.  Новоалтайск

	О создании патрульных, патрульно-маневренных и патрульно-контрольных  групп Первомайского района на 2023 год

	На основании Федерального закона Российской Федерации от  21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии законами Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», от 17.03.1998 № 15-С «О защите населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного обнаружения и оперативного тушения пожаров и возгораний на территории Первомайского района,
	п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить основные задачи патрульных, патрульно-маневренных и патрульно-контрольных групп Первомайского района.
	2. Утвердить обязанности руководителям патрульных, патрульно- маневренных и патрульно-контрольных групп Первомайского района.
	3. Утвердить схему взаимодействия при организации работы патрульных, патрульно-маневренных и патрульно-контрольных групп Первомайского района.
	4. Создать и утвердить состав патрульных, патрульно-маневренных и  патрульно-контрольной групп Первомайского района.
	5. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Первомайского района www.perv-alt.ru
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района								     Ю.А. Фролова

 (
УТВЕРЖДЕН
О
постановлением
 администрации
Первомайского района
от ______________
№
______
)

[image: gerb_perv]

6

Основные задачи
патрульных, патрульно-маневренных и патрульно-контрольных групп Первомайского района

1. Выявление факторов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения)  растительности на территории сельского поселения.
2. Проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима.
3. Идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня.
4. Мониторинг обстановки.
5. Взаимодействие с ЕДДС Первомайского района.
6. Принятие мер по локализации и ликвидации, выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств.
7.  Первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.
8.  Принятие мер для ликвидации отдельных очагов природных пожаров, создающим угрозу населенным пунктам и лесному фонду.
9.  Оказание содействия оперативным службам по эвакуации населения, скота и материальных ценностей в случае угрозы перехода  природных пожаров на населенный пункт.
10. Проведение надзорно-профилактической деятельности и пресечение незаконной деятельности в лесах.
11.   Выявление виновных лиц.

 (
УТВЕРЖДЕН
О
постановлением
 администрации
Первомайского района
от ______________
№
______
)

Обязанности руководителей
патрульных, патрульно-маневренных и патрульно-контрольных групп Первомайского района

1. Осуществляет  сбор группы, при ухудшении обстановки, определяет место и время сбора.
2. Определяет оснащение группы, в зависимости от выполняемых задач.
3. Определяет маршруты выдвижения в районы проведения работ, ставит задачи специалистам группы.
4. Оценивает оперативную обстановку, принимает соответствующие решения, в рамках возложенных полномочий.
5. Организует  постоянный информационный обмен и взаимодействие с задействованными оперативными службами и учреждениями.
6. Организует информационный «обмен с главами муниципального образования, председателем КЧС и ОПБ Первомайского района, ЕДДС Первомайского района.
7.  Организует исправность техники и оборудования, закрепленного за группой.
8.  Инструктирует специалистов группы по соблюдению охраны труда и безопасным приемам проведения работы.

5

 (
УТВЕРЖДЕН
О
постановлением
 администрации
Первомайского района
от ______________
№
______
)

Схема взаимодействия при организации
работы патрульных, патрульно-маневренных и патрульно-контрольных групп
Первомайского района
 (
ЦУКС  Главного управления МЧС России по Алтайскому краю
)
 (
Патрульные
,
патрульно-маневренные
,
 маневренные и патрульно-контрольные группы Первомайского района
) (
ПЧ ГПС
) (
ОМВД России по Первомайскому
району
) (
3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Алтайскому краю»
) (
ПХС
района
) (
Операторы, оказывающие услуги ЖКХ на территории района
) (
Глава Первомайского района
) (
ЕДДС Первомайского района
)

 (
Главы сельсоветов
)

 (
ООО «Бобровский лесокомбинат»
ООО «Форест – Партнер»
Озерское лесничество
Бобровское лесничество
)

 (
УТВЕРЖДЕН
А
постановлением
 администрации
Первомайского района
от____________
№
_______
)

														УТВЕРЖДЕНО
														постановлением администрации
														Первомайского района
														от ___________№____________

	Патрульные группы Первомайского района

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Примечание

	Акуловский сельсовет

	1
	село Ногино
	2
	Волков Анатолий Николаевич
8 960 939 84 42

	2
	село Пурысево
	2
	Асадчий Александр Алексеевич
8 909 504 96 81

	3
	село Старокрайчиково
	2
	Федькина Марина Витальевна
8 983 551 43 06

	Баюновоключевской сельсовет

	1
	разъезд Лосиха
	2
	Бессонов Андрей Витальевич
8 913 095 05 47

	2
	посёлок Покровка
	2
	Андреев Анатолий Викторович
8 93 351 50 34

	Березовский сельсовет

	1
	посёлок Бажево
	4
	Печникова Елизавета Ивановна
8 983 180 32 76

	2
	посёлок Правда
	4
	Мошкина Анастасия Владимировна
8 923 797 33 56

	3
	поселок Новый
	4
	Анищенко Алла Владимировна
8 962 805 39 29

	Бобровский сельсовет

	1
	посёлок Лесной
	2
	Пугачев Евгений Викторович
8 903 958 36 52

	2
	село Сосновка
	2
	Крохмаль Дарья Михайловна
8 902 141 79 80

	Боровихинский сельсовет

	1
	посёлок Казачий
	2
	Тырышкина Екатерина Александровна
 8 983 107 55 27

	2
	посёлок Лесной
	2
	Брютова Наталья Николаевна
8 913 240 06 22

	Жилинский сельсовет

	1
	село Новокопылово
	2
	Козуб Михаил Михайлович
8 913 233 37 93

	2
	село Новочесноковка
	2
	Золоторева Елена Анатольевна
8 963 508 50 97

	Журавлихинский сельсовет

	1
	село Таловка
	2
	Бажова Лариса Владимировна
8 913 221 6901

	2
	село Новоберезовка
	4
	Никитин Роман Владимирович
8 906 965 25 42

	3
	село Малая Повалиха
	2
	Кононов Олег Николаевич
8 906 965 17 79

	Зудиловский сельсовет

	1
	посёлок Ильича
	2
	Макарова Татьяна Анатольевна
8-960-962-2670   8-923-561-7233

	Логовской сельсовет

	1
	село Бешенцево
	2
	Кузнецова Лариса Михайловна
 8 913 269 88 87

	2
	посёлок Новый Мир
	2
	Рогонов Михаил Вячеславович
8 913 224 33 95

	3
	разъезд Голубцово
	2
	Кочубеев Александр Петрович
8 963 606 07 76

	Первомайский сельсовет

	1
	посёлок Волга
	3
	Исаева Лариса Владимировна
8 913 098 04 94

	2
	село Голышево
	2
	Пташинский Евгений Николаевич
8 923 728 53 88

	3
	село Новоповалиха
	2
	Маряшин Дмитрий Сергеевич
8 923 645 45 29

	Повалихинский сельсовет

	1
	посёлок Кислуха
	2
	Исаев Гаврил Валериевич
8 913 088 68 39

	Рассказихинский сельсовет

	1
	посёлок Малая Речка
	2
	Радушинский Владимир Александрович
8 913 368 65 16

	2
	посёлок Нижняя Петровка
	2
	Петров Олег Владимирович
8 905 980 95 27

	Санниковский сельсовет

	1
	село Фирсово
	3
	Павлов Анатолий Владимирович
8 964 080 77 31

	Северный сельсовет

	1
	село Лебяжье
	2
	Лаптева Мария Сергеевна
8 983 172 20 80

	2
	село Новокраюшкино
	2
	Девятова Наталья Борисовна
8 963 517 59 87

	Сибирский сельсовет

	1
	Железнодорожная Казарма 193 км
	2
	Исаева Наталья Владимировна
8 960 941 2115

	2
	посёлок Костяки
	2
	Дунаев Максим Сергеевич
8 960 954 18 22

	3
	посёлок Лесная Поляна
	2
	Свирская Ольга Ивановна
8 913 231 1663

	4
	посёлок Рогуличный
	2
	Губайдулина Светлана Григорьевна
8 913 267 48 40; 8 923 658 83 16

	5
	село Октябрьское
	2
	Хвостанцев Павел Александрович
8 913 085 02 01

	Сорочелоговской сельсовет

	1
	посёлок Степной
	2
	Рябов Юрий Яковлевич
8 929 310 56 81
8 913 099 3920

 (
УТВЕРЖДЕН
О
постановлением
 администрации
Первомайского района
от ___________
№
____________
)

Патрульно-маневренная
группа Первомайского района

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Состав группы (кол-во людей)
	Количество техники
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Примечание

	1
	Акуловский сельсовет (с. Акулово)
	5
	1
	Котельникова Наталья Алексеевна
8 963 520 57 08

	2
	Баюновоключевской сельсовет                                (с. Баюновские Ключи)
	5
	1
	Аношина Алена Николаевна
8 909 504 72 72

	3
	Березовский сельсовет (с. Березовка)
	5
	1
	Агальцова Альбина Петровна
8 905 081 05 32

	4
	Бобровский сельсовет (с. Бобровка)
	5
	1
	Ванпилин Сергей Николаевич
8 913 278 31 13

	5
	Боровихинский сельсовет (с. Боровиха)
	5
	1
	Голубцов Валерий Иванович
8 963 519 99 98

	6
	Жилинский сельсовет    (с. Жилино)
	5
	1
	Рягузов Иван Петрович
8 905 080 14 50

	7
	Журавлихинский сельсовет                                (с. Журавлиха)
	5
	1
	Крюкова Лариса Николаевна
8 913 215 11 42

	8
	Зудиловский сельсовет (с. Зудилово)
	5
	1
	Смолякова Мира Раджабовна
8 913 090 13 92

	9
	Логовской сельсовет               (с. Логовское)
	5
	1
	Рогонов Вячеслав Николаевич
8 961 237 66 70

	11
	Первомайский сельсовет                                 (с. Первомайское)
	5
	1
	Астахова Наталья Андреевна
8 960 963 00 64

	12
	Повалихинский сельсовет (с. Повалиха)
	5
	1
	Исаева Елена Ивановна
8 913 083 18 05

	13
	Рассказихинский сельсовет                            (с. Рассказиха)
	5
	1
	Емельянов Александр Владимирович
8 961 991 29 16

	14
	Санниковский сельсовет                                     (с. Санниково)
	5
	1
	Кудашкина Елена Геннадьевна
[bookmark: _GoBack]8 923 717 99 900

	15
	Северный сельсовет               (п. Северный)
	5
	1
	Герониме Виктор Карлович
8 961 992 71 11

	16
	Сибирский сельсовет                (п. Сибирский)
	5
	1
	Боронин Олег Валерьевич
8 9233 002 17 54

	17
	Сорочелоговской сельсовет (с. Сорочий Лог)
	5
	1
	Иванов Владимир Николаевич
8 913 099 39 20

														УТВЕРЖДЕНО
														постановлением администрации
														Первомайского района
														от ___________№____________

Патрульно-контрольная группа
Первомайского района

	№
п/п
	Наименование муниципального образования

	Численность специалистов ПКГ
	Руководитель группы

	ТО НД №8
	Бобровское лесничество
	Озерское лесничество
	ОМВД
	Администрация района
	Администрация сельсоветов
	Общественные формирования

Ф.И.О.

Телефон

	Слабунов К.В.
Заместитель начальника полиции (по ООП) ОМВД России по Первомайскому району
(по согласованию)
	8 913 027 83 22

	1
	Первомайский район
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2

image1.jpeg